— 1—

〔2021〕年第 4号

关于批准发布《改良茶园土壤用大豆种植规范》等
13项福建省地方标准的公告

福建省市场监督管理局批准《改良茶园土壤用大豆种植规

范》等 13项福建省地方标准，现予以公布（见附件）。

附件：《改良茶园土壤用大豆种植规范》等 13项福建省地

方标准

福建省市场监督管理局

2021年 6月 21日

（此件主动公开）

— 2—

附件

《改良茶园土壤用大豆种植规范》等 13项福建省地方标准

序号 地方标准编号 地方标准名称 批准日期 实施日期 归口部门 主要起草单位 主要起草人

1 DB35/T1977-2021
改良茶园土壤用

大豆种植规范
2021-06-21 2021-09-21

福建省

农业农村

厅、福建

省茶产业

标准化技

术委员会

福建农林大学、福莲（武夷山）茶业有限

公司、福建省安溪举源农业综合开发有限

公司、武夷山市首席岩茶厂

廖红、许锐能、孙丽莉、

何世安、刘金龙、杨文春

2 DB35/T1978-2021
无线局域网天线

测量方法
2021-06-21 2021-09-21

福建省工

业和信息

化厅

福建省汇创新高电子科技有限公司、国家

电子信息产品质量监督检验中心、福州

大学物理与信息工程学院、厦门大学信息

学院、阳光学院、福建省产品质量检验研

究院、福建工贸学校、漳平市市场监督管

理局、锐捷网络股份有限公司、福建省汇

令工程检测有限公司、福州华亨通讯信息

有限公司、福州和利源电子科技有限公司、

安科讯（福建）科技有限公司、福州捷雷

电子科技有限公司

陈奋忠、林益富、袁家德、

俞彬、欧义圣、赵铁松、

陈炜玲、程恩、卢灯、黄

赞、林意、刘杰、林秋香、

田志胜、陈琼、夏芝巡、

林立键、赖仲明、黄涛、

吴王震、林水香、吴永森、

陈剑辉

— 3—

3 DB35/T1979-2021

智慧家庭人工智

能语音服务通用

技术规范

2021-06-21 2021-09-21

福建省工

业和信息

化厅

中国移动通信集团福建有限公司、科大讯

飞股份有限公司、中移（杭州）信息技术

有限公司、福建福诺移动通信技术有限公

司、中国电信股份有限公司福建分公司、

中国联合网络通信有限公司福建省分公

司、福建广电网络集团、华为技术有限公

司、福建星网锐捷通讯股份有限公司、新

大陆通信科技股份有限公司、福建福日电

子股份有限公司

章金水、黄海辉、林海、

俞晓梅、罗新喜、孙凯廷、

马培培、罗红、程宝平、

李栋、黄晓明、韦观明、

屈彤、吴振文、沈绍昌、

王献飞、杨韬

4 DB35/T1980-2021
居家医疗护理服

务规范
2021-06-21 2021-09-21

福建省卫

生健康委

员会、福

建省教育

厅

福建卫生职业技术学院、福建瑞泉护理服

务有限公司、福建省标准化研究院、福建

省东南健康医疗大数据中心建设运营有限

公司

郑翠红、李其铿、龚海蓉、

王彬彬、李华萍、郑添超、

王宪宁、洪霞、吴明、陈

顺萍、林旭星、连剑娟、

陈楚、刘一群、蔡丽娇、

侯浩天、林晓艳、卢桢妤、

邵阳、林雨芬

5 DB35/T1981-2021
漳平水仙茶加工

技术规范
2021-06-21 2021-09-21

福建省茶

产业标准

化技术委

员会

福建农林大学、漳平市农业农村局、龙岩

市农业农村局、福建陈泰昌茶业发展有限

公司、福建漳平九德农场开发有限公司、

漳平市仕安茶厂、国家茶叶质量安全工程

技术研究中心、厦门茶叶进出口有限公司、

福建日春实业有限公司、漳平市九鹏茶叶

有限公司、福建大用生态农业发展有限公

司

孙威江、商虎、邓冰斌、

张恋芳、卢秋华、刘素惠、

陈成聪、邬新荣、王启灿、

杨咏安（中国台湾）、张

士安、周世须、郑文海

— 4—

6 DB35/T1982-2021
山药浅槽栽培技

术规程
2021-06-21 2021-09-21

福建省农

业农村厅

福建省农业科学院农业生物资源研究所、

漳州何氏农业开发有限公司、福建省食用

菌技术推广总站、福建省农业农村厅、福

建省绿色食品发展中心、云霄县矾山果蔬

专业合作社

陈菁瑛、刘保财、张武君、

赵云青、黄颖桢、何银河、

陈天佑、李昕霖、王家琪、

陈濠、何冬吟、何坤华

7 DB35/T1983-2021
半枫荷苗木培育

技术规程
2021-06-21 2021-09-21

福建省林

业局

福建省建宁国有林场、福建省三明莘口格

氏栲自然保护区服务站、三明市林业规划

队、福建省三明市郊国有林场、三明市森

林资源管理站、福建省明溪国有林场、明

溪县林业总公司、三明市国有林场工作站、

三明市林业科技推广中心、海峡两岸（三

明）现代林业合作实验区工作站、福建省

泰宁国有林场、沙县红豆苗木专业合作社

刘敬灶、蔡世锋、沈彩霞、

王金盾、郑双全、刘英茂、

李少玲、赖建明、吴庆锥、

徐敏、姜景荣、张运根、

施友文、许春枝、应水才、

王丽贞、张启旭、杨慧静、

陈建桦、卢远锦、毛莉颖、

何绍福

8 DB35/T1984-2021

水产品乙酰甲喹

及其主要代谢物

鉴别技术规程

2021-06-21 2021-09-21

福建省海

洋与渔业

局

福建省农业科学院农业质量标准与检测技

术研究所、厦门瑞德利校准检测技术有

限公司、福建赛福食品检测研究所有限公

司

潘葳、刘文静、罗钦、丁

亚闽、郭娇娇、傅建炜

— 5—

9 DB35/T1985-2021
原发性肝癌临床

数据集
2021-06-21 2021-09-21

福建省信

息化标准

化技术委

员会

福建医科大学孟超肝胆医院、海军军医大

学第三附属医院、福州大学、福州数据技

术研究院有限公司、福州宜星大数据产业

投资有限公司、福建省标准化研究院、福

建省肿瘤医院

刘景丰、吴孟超、刘允

怡、陈孝平、马费成、李

岳峰、钱庆、周伟平、曾

永毅、李海涛、闾海荣、

郭武华、陈丽红、王海瀛、

廖祥文、郭鹏飞、陈振伟、

刘红枝、黄起桢、林孔英、

陈传椿、陈森

10 DB35/T1986-2021
地方金融机构金

融数据接入要求
2021-06-21 2021-09-21

福建省信

息化标准

化技术委

员会

国家计算机网络应急技术处理协调中心福

建分中心

张鸣、林未未、赵恩、杨

书略、陈坤华、王晨、陈

章芬、熊金、刘娟、陈奇

飞、施榕颖

11 DB35/T1987-2021
茶叶赛事 茶叶

感官评定方法
2021-06-21 2021-09-21

福建省茶

产业标准

化技术委

员会

福建省种植业技术推广总站、福建农林大

学、福建省茶叶质量检测与技术推广中心、

福建农业职业技术学院、福建省农业科学

院茶叶研究所、安溪县农业农村局、安溪

县茶业管理委员会、武夷山市茶业同业公

会、福安市茶产业发展中心、福鼎市茶产

业发展中心、漳平市农业农村局、大田县

农业农村局、武夷星茶业有限公司、漳州

市海峽两岸茶业交流协会、福建漳平鸿鼎

农场开发有限公司

高峰、于学领、孙云、翁

蔚、苏峰、张雯婧、陈金

水、陈常颂、陈百文、兰

元、刘国英、陈康、詹兴

堆、曾经得、陈加勇、李

方、何丽梅、谢基雄、林

瑞祥、林志纯（中国台湾）

— 6—

12 DB35/T1988-2021
初制茶厂清洁化

生产规范
2021-06-21 2021-09-21

福建省茶

产业标准

化技术委

员会

福建农林大学、福建省农业农村厅、安溪

县农业农村局、福建裕园茶业有限公司、

六妙白茶股份有限公司、武夷星茶业有限

公司、福建品品香茶业有限公司、宁德市

茶产业发展中心、福建熹茗茶业有限公司、

福建鼎存茶业有限公司、福建省百丈岩茶

业有限公司、六禾（武夷山）茶业有限公

司、福建融韵通生态科技有限公司、福建

金溪茶业有限公司、福建新坦洋茶业集团

有限公司、福建仙茶园茶业有限公司、福

建漳平鸿鼎农场开发有限公司、福建漳平

九德农场开发有限公司

孙威江、商虎、苏峰、林

志坤、曾经得、王育平、

郝志龙、陈志明、高峰、

林闻杨、刘绍文、庄长强、

张秀钗、晁倩林、邵克平、

朱文伟、林先滨、袁崇阳、

李嘉林、岳彬、林刚、黄

仁杰、张帆、吴玉季、李

志鸿（中国台湾）、杨咏

安（中国台湾）

13

DB35/T1268-2021

代替

DB35/T1268-2012

竹荪栽培技术规

范
2021-06-21 2021-09-21

福建省农

业农村厅

福建省农业科学院食用菌研究所、福建省

食用菌技术推广总站、顺昌县竹荪技术研

究所、将乐县经济作物中心、南平市农业

农村局食用菌站

林衍铨、羿红、高允旺、

陈传明、马璐、肖胜刚、

郑峻、黄忠英、颜振兰、

赖淑芳、陈仁财、谢斯升

— 7—

福建省市场监督管理局 2021年 6月 21日印发